
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 COMUNE DI MOGORELLA 

         Provincia di Oristano 
 

 
ORDINANZA  

 
N. 14 DEL 06/10/2025 

 
 
OGGETTO: 
Chiusura degli uffici comunali per corso di formazione obbligatoria dei dipendenti 
D.Lgs. 81/08 per il giorno 07 ottobre 2025. 
 
 

IL SINDACO 
 

Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, con le successive modificazioni ed 
integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico 
degli uffici localizzati sul territorio; 
 
Premesso che l’art. 37 del D.Lgs. 81/2008 obbliga il datore di lavoro a provvedere alla formazione 
completa dei lavoratori in tema di sicurezza sul lavoro. La mancata formazione dei lavoratori 
comporta per il datore di lavoro gravi conseguenze; 
 
Considerato che il corso si svolgerà dalle ore 09.00 alle ore 15:00 presso il Comune di Genoni il 07 
ottobre 2025; 
 
Rilevato che al menzionato corso parteciperà tutto il personale dell’Ente; 
 
Ritenuto di dover autorizzare la chiusura al pubblico di tutti gli Uffici Comunali nella suddetta 
mattinata; 
 

ORDINA 
 

Per le ragioni sopra esposte in premessa, la chiusura di tutti gli Uffici Comunali nella giornata di 
Martedì 07 ottobre 2025; 
 
Nelle suddette giornate saranno garantiti i servizi essenziali dello Stato civile e Cimiteriale 
mediante reperibilità (cell. 3473386904) e di Protezione Civile (cell. 3293145271). 
Di prendere atto che spetta ai responsabili dei servizi provvedere alla comunicazione interna e alla 
garanzia dei servizi essenziali, in osservanza delle disposizioni previste dalla L. 146/90. 
 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione all’albo pretorio del Comune; 
 
La trasmissione ai responsabili dei servizi, alla Prefettura di Oristano, alla stazione dei Carabinieri 
di Ruinas. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mogorella.  Responsabile Procedimento: SECCHI VALENTINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

AVVISA 
 
Che avverso il presente atto può essere presentato ricorso presso il TAR Sardegna entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal 
medesimo termine, ai sensi dell’art. 3, c. 4, della Legge n. 241/1990. 
 
 

                                                                                                                    Il Sindaco 
 Dott. Lorenzo Carcangiu


